
 عذرخواهی از خوانندگان
به خاطر یک اشتباه

 افزایش همکاری فناورانه
تهران و سئول

پرتاب 2 ماهواره در سال آینده

روز یکشنبه 23دی ماه، صفحه فناوری روزنامه ایران در 
گزارشی با عنوان »بار اضافه فیلترینگ بر نیروگاه ها« اعلام 
کــرد، میزان برق مصرفی توسط »وی پی ان« هــا حدود 
16درصد از کل مصرف برق کشور در طول روز است. این 
عدد در گفت و گو با هدایت الله خادمی، کارشناس حوزه 
انرژی و عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم، اعلام شد. 
بی شک ما موظف به راستی آزمایی این عدد بودیم و باید 
قبل از انتشار گزارش، از صحت و سقم آن اطلاع حاصل 
می کردیم اما متأسفانه در انبوه مطالب روز یکشنبه، از این 
مهم غفلت شد. بدین وسیله به دلیل انتشار این آمار غلط، 

از خوانندگان فهیم روزنامه ایران عذرخواهی می کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیــدار با سفیر کره 
جنوبی در تهران گفت: با توجه  به تجربه های کره جنوبی 
در زمینه فیبر نوری، خواستار همکاری با این کشور در این 

زمینه هستیم.
به گزارش »ایــران«، ستار هاشمی در دیدار با »کیم جون 
پیو«، سفیر کره جنوبی در ایران با اشاره به همکاری های 
تهران و سئول در حــوزه دولــت هوشمند در چند سال 
گذشته، ابراز امیدواری کرد این همکاری به روال گذشته 
بازگردد. وزیر ارتباطات با اشاره به آغاز پشتیبانی مدل های 
جدید گوشی های سامسونگ از 5G در ایــران، از سفیر 
کره جنوبی در ایران خواست موضوع پشتیبانی 5G برای 
مدل های قدیمی تر گوشی های ساخت کره جنوبی را نیز 

پیگیری کند.

رئیس ســازمــان فضایی ایـــران از پــرتــاب مــاهــواره هــای 
سنجشی ظفر2 و پایا در اواخر بهار سال آینده خبر داد و 
گفت: تا پایان سال بهره برداری از فاز اول پایگاه فضایی 

چابهار آغاز می شود.
به گزارش ایرنا، حسن سالاریه افزود: این دو ماهواره قرار 
بود دی ماه امسال به فضا پرتاب شوند که اندکی به تأخیر 
افتاد. وی یادآور شد: فرآیند طراحی و تولید کپسول های 
زیستی جدید ایرانی در حال طی شدن است و دو کپسول 

۵۰۰ کیلوگرم و هزار کیلوگرم در حال طراحی است.
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مرگ عزیزان بـــرای همه مـــا دردآور 
و غیرقابـــل جبران اســـت اما به نظر 
می رســـد فناوری برای ایـــن درد هم 
چاره ای اندیشیده است. حالا دیگر 
کاربـــران می تواننـــد پـــس از مـــرگ 
عزیـــزان خـــود، از هـــوش مصنوعی 
کمـــک بگیرند تـــا با صـــدای عزیز از 
دســـت رفته شـــان، خاطراتـــش را 
بشـــنوند، درســـت مانند اینکه زنده 
اســـت و در حـــال صحبت کـــردن با 
او هســـتند. ایـــن ابتـــکار حاصـــل 

تـــلاش یـــک شـــرکت بریتانیایی به 
نام Lifes Echo اســـت که از هوش 
مصنوعـــی و مصاحبه ها بـــرای ایجاد 
شبیه ســـازی های تعاملـــی از افـــراد 
اســـتفاده می کند و عمـــلاً می تواند 

خاطرات افراد را نامیرا کند.
 

ارواح دیجیتالی
این شرکت صدای افراد را شبیه سازی 
می کنـــد تـــا »ارواح دیجیتالـــی« را با 
انبوهـــی از اطلاعـــات فـــردی، برای 
بازمانـــدگان بســـازد. به ایـــن ترتیب 
همه افـــراد می توانند قبـــل از مرگ، 
مصاحبه ای با یک هـــوش مصنوعی 
به نام »ســـارا« داشـــته باشـــند و طی 
آن، بیوگرافـــی کاملـــی از کودکـــی و 
بزرگســـالی خود به وی ارائـــه دهند. 
پس از دریافت این داده ها، »ســـارا« 

می تواند تصویـــری زنده از افراد، پس 
از مرگشان بســـازد. هرچند تاکنون 
برخـــی شـــرکت ها بـــه ایـــن موضوع 
ورود کرده اند اما Lifes Echo بسیار 
موفق تـــر از نمونه هـــای قبلـــی ظاهر 
شـــده اســـت. تصور کنید که در یک 
گردهمایی خانوادگـــی در حال مرور 
و یادآوری خاطرات یکـــی از عزیزان 
فوت شده هســـتید، تنها کافی است 
اپلیکیشن ویژه این شرکت را باز کنید 
و با نسخه هوشمند شبیه سازی شده 

عزیز خود، به گفت و گو بپردازید.
به عنوان مثال، کاربر می تواند از فرد 
فوت شـــده، دربـــاره دوران کودکی، 
اولین شـــغل یـــا احساســـش در روز 
عروسی بپرسد. ســـارا به عنوان یک 
هوش مصنوعی، بر اساس داده هایی 
که پیش از این از وی دریافت کرده، 

با صدا و کلام فرد فوت شـــده، پاسخ 
می دهد.

بنابرایـــن شـــما هـــم می توانیـــد بـــا 
فنـــاوری شـــرکت Lifes Echo یک 
شـــبح دیجیتالی از خود بســـازید تا 
پس از مـــرگ، بتواند بـــا عزیزان تان 
گفت و گو کند. این شرکت به خوبی 
می تواند جوهره وجـــودی هر فردی 
را با اســـتفاده از داده های موجود به 
تصویر بکشـــد تا بازماندگان بتوانند 
با آن تعامل برقرار کنند. این روش، 
راهـــی شـــگرف بـــرای نگه داشـــتن 

مردگان در دنیای زنده هاست. 

5 مصاحبه 45 دقیقه ای
اگر شـــما هـــم می خواهید یک شـــبح 
دیجیتالـــی داشـــته باشـــید بایـــد بـــا 
هـــوش مصنوعی»ســـارا«، ۵ مصاحبه 
4۵ دقیقه ای انجام  دهید. ســـارا درباره 
دوران کودکی، خانواده، شغل و زندگی 
عاشقانه شـــما ســـؤالاتی می پرسد که 
همـــه رویدادهـــای مهـــم زندگی تان را 
پوشش می دهد. سارا با جست و جو در 
بیش از 1۰۰۰ سؤال در پایگاه داده خود، 
شما را تشویق می کند تا شخصی ترین 
داســـتان ها و جزئیـــات زندگی تـــان را 
به اشـــتراک بگذارید. این مصاحبه ها 

معمولی و محاوره ای هستند، گویی در 
حال صحبت با یک روانشناس هستید. 
در نهایت هـــم این هـــوش مصنوعی، 
تصویری دیجیتالی از شما می سازد که 

می تواند به هر سؤالی پاسخ دهد.
 پـــس از اتمـــام جلســـات، مکالمـــات 
رونویسی می شـــود و هوش مصنوعی 
مدلی منحصر به فرد از شما می سازد. 
این کار فقط ثبت داده ها نیست؛ این 
یـــک شبیه ســـازی دیجیتالـــی از صدا، 
داســـتان ها و شـــخصیت شماست تا 
پس از مرگ، اعضای خانواده همچنان 

امکان تعامل با شما را داشته باشند.

گزارش

آرزو کیهان
خبرنگار

نرم افزار آنلاینتازه های فناوری

چین قرار است با توسعه روبات های انسان نمای خود، خدمت رسانی 
به سالمندان را در لیست برنامه های آینده اش قرار دهد.

دولت چین اعلام کرد با هدف مقابله با چالش های جمعیت سالمند 
کشور در سال های آینده، برای خدمت رسانی و مراقبت از سالمندان 

از روبات های انسان نما استفاده خواهد کرد.
این روبات ها بـــرای ارائه خدمات مختلـــف در منزل مانند همراهی 
عاطفی، مراقبت های سلامت و کمک به استفاده از وسایل هوشمند 

به کار گرفته می شوند.
چین سریع ترین رشد جمعیت سالمند جهان را داراست و به همین 
دلیل دولت قصد دارد با استفاده از فناوری و روبات های هوشمند، 

وظیفه مراقبت از سالمندان را در این کشور گسترش دهد.
بحران جمعیت سالمند تنها به چین محدود نمی شود و در سراسر 
منطقه آسیا و اقیانوسیه به موضوعی مهم تبدیل شده است. بانک 
توسعه آسیایی )ADB( در ماه مه گذشته گزارش داد که تعداد افراد 

بالای 6۰ سال در آسیا و اقیانوسیه تا سال 2۰۵۰، دو برابر خواهد شد و 
به 1۰2 میلیارد نفر خواهد رسید که این رقم معادل تقریباً یک چهارم 

کل جمعیت منطقه است.
همچنین بنا بـــر گزارش هـــای موجود تا پایـــان ســـال 2۰23 تعداد 
سالمندان بالای 6۵ ســـال در چین بیش از 216 میلیون نفر بود که 
1۵.4 درصد از کل جمعیت این کشـــور را تشکیل می داد. این تغییر 
جمعیتی، با توجه به ظرفیت محدود ۸.2 میلیون تخت مراقبت از 
سالمندان در سراســـر چین، نیاز فوری به راه حل های نوآورانه برای 

مراقبت خانگی از سالمندان را نشان می دهد.

روبات ها پرستار سالمندان می شوند

بسیاری از ما از یک مراسم، ســـفر یا دورهمی دوستانه، عکس های 
زیادی داریم. بعضی از این عکس ها بسیار دوست داشتنی هستند 
اما به دلیل نقص هایی همچون تاریک شدن صورت افراد به دلیل 
سایه ها و... تمایلی به چاپ آنها و حفظ شان در آلبوم عکس خود 
نداریم. اینجاست که باز هم فناوری به کمک می آید و فعالان حوزه 
نرم افزار با طراحـــی برنامه هـــا، پلاگین هـــا و نرم افزارهای مختلف 
مشـــکلات تصاویر را تا حد زیـــادی کاهـــش می دهند. یکـــی از این 
 Digital Anarchy Beauty Box Photo ،پلاگین هـــای پـــرکار
اســـت که به عنوان یک ابزار کارآمد روتوش و رفع اشـــکالات تصاویر 
شناخته می شود. این پلاگین در نرم افزار فتوشـــاپ ارائه شده و با 
کمک آن می توانید با ســـرعتی بالا و به ســـادگی، چین و چروک ها 
یا آسیب دیدگی های پوســـت صورت و نقاط دیگر بدن را به صورت 
کاملاً حرفه ای اصلاح کنید. این پلاگین علاوه بر کاربران معمولی به 
عکاسان حرفه ای هم کمک می کند چراکه با استفاده از تکنیک های 

پیشرفته موجود به منظور صاف کردن پوست و از بین بردن لکه ها، 
باعث افزایش سرعت کار آنها می شـــود. از ویژگی های این نرم افزار 
می توان به توانایی ماسک خودکار روی تصاویر و امکان صاف کردن 
هوشمند پوســـت و قابلیت از بین بردن نواقص تصویر اشاره کرد. 
توانایی پـــردازش گروهی عکس و روتوش کلی آنهـــا از دیگر مزایای 
این نرم افزار اســـت. افزایـــش وضوح جزئیات عکـــس برای کنترل 
قسمت هایی مانند مو و مژه ها و همچنین توانایی ساخت و ایجاد 
بافت روی تصاویر که ممکن است در اثر صاف شدن آن نقطه از بین 

برود نیز از دیگر قابلیت های این پلاگین محسوب می شود.

تصاویری بی نقص ثبت کنید

ارواح دیجیتالیارواح دیجیتالی
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هوش مصنوعی با مردگان گفت وگو می کند


